Undecimo loco posui Pruthenicam monetam '), que
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varia est, ut supra dixi. Illa sese ipsam') in regno
Polonie ?) abrogabit, que nova et levissima est. Que
antiqua et bona fuit, eam ?) ad Schidnitzensem exportata
et apud Pruthenos in hanc levem monetam conversa
est. Si quid superesset?), illud posset®) tam apud nos
quam illos in omnia genera monete nunc cudende in
lucro converti.

Duodecimo loco ponitur moneta Hungarica triplicis
generis. De primo et ultimo preter id quod supra scrip-
tum est, hic nihil omnino placet asserere, propter regno:
rum vicinitatem et mutua commercia. De medio vero |
genere, quod pessimum est, hoc adscribere volui. Si 9
pro | grosso Polonicali emerentur %), possent !) in no-
stram monetam converti. Nam tametsi dissimiles sunt.
In mixturam continent enim in marca ®) per tres 3% et-
4 lotos, in marcam autem Polonicalem ingrediuntur de-
narii 340, qui 9 pro uno grosso computati facient grossos
Polonicales 37, denarios 14; argentum vero, quod conti-
nent, sine cupro constituet circa 41 vel 42 grossos, in
quibus tamen 4 loti sunt — in iisdem faceret argentum
ad 50 grossos; ita redirent ex 5 marcis pagamenti defal-
cata emptione grossi 6] et cuprum per se. ;

Ex isto argento Polonico ¥) moneta cudetur cuius-
libet generis %) item cum novo lucro supevius suo loco
descripto. Considerandum tamen est caute, ut semper
conflentur et probentur. Ubi enim dumtaxat tres loti
sunt in 5 marcis pagamenti, non erunt nisi |5 loti ar-
genti, qui ad summum pro 7 florinis computari possunt,
propterea quod cuprum ibi est marce 4, loti |, de qui-
bus defalcata emptione remanent in lucro grossi 21. Et
post iterum novum lucrum ex nova moneta, quod supra-

1) a i OF fol. 10 ipsam brak,
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scriptum est, et eorum emptio utilior esset, quam ullius
argenti, sed in his rebus caute procedendum est, ne hec
in vulgus dispergantur, preveniretur enim respublica in
lucro suo.

Terciodecimo loco ponuntur ternarii, antiqui, qui
boni erant. Sed pauci apparent vel nulli—causam supra
scripsi, — qui tamen boni sunt electi, cum novis accipi
possunt. Sub eorum specie nulla se externa moneta in-
gerere potest, sed, si continget in officinam monetariam
dari, ex quibus possent fieri omnia genera monete nove
cum bono commodo.

Quartodecimo loco posui denarios antiquos bonos,
de quibus actum est, ut iam satis descripsi. Verum in-
terim dum !) moneta cudetur, si 'qui apud homines the
“sauri loco reservati sunt, mox in lucem prodibunt. Qui
in monetariam officinam recepti cum optimo lucro in no-
vos denarios converti possunt.